- 15 "Lumen et radius, si nominetur illud praecise quod a luce habet ortum, nec est corpus, nec corpus defluxus." II Sent. 13,3,2 concl. t. 2, p. 558.
- 16 Aug. De Genesi ad Litteram, IV, 22.
- 17 cf. Gilson, op. cit. p. 264.
- 18 "Sed contra hoc objecitur, et ostenditur per textum, quod lux ibi praemititur quod tenebrae erant super faciem abyssi: ergo, si per abyssum intelligitur materia corporalis, lux, quae facta est ad expulsionem illarum tenebrarum, erat corporalis." II Sent. 13,1,1 Fund, t. 2 p. 546.
- 19 II Sent. 13,1, ad 5^m, t. 2, p. 548.
- 20 cf. D. E. Sharp. Franciscan Philosophy at Oxford in the Thirteenth Century, Oxford University Press, London, 1930, p. 33.
- 21 St. Thomas Aquinas, Summa Theol. I Q 75, 5, ad 2^m.
- 22 Aug. De Genesi ad Litteram, op. cit.
- 23 "Et quod omnia corpora naturam lucis participant, hoc satis de plano ostenditur, quia vix est corpus opacum, quin per multam tensionem et positionem possit effici luminosum, sicut patet cum de cinere fit vitrium, et de terra carbunculus. Utraque autem harum positionem magnorum est, et quaelibet vilde probabilis, nec de facili improbari potest. Si autem interius considerari velimus quae istarum positionem fit verior, invenimus quod utraque harum fundata fuit super aliquod verum. Verum est enim quod lux, cum sit forma nobilissima inter corporalia, sicut dicunt philosophi et sancti, secundum cujus participationem, majorem et minorem, sunt corpora magis et minus entia, est substantialis forma." II Sent. 12,2,2, resp. t.2, p. 555.
24. cf. Gilson, op. cit. p. 266.
- 25 II Sent. 13,2,2, resp. t. 2, p. 555.
- 26 "Et de hac dicit Damascenus, quod lumen quod est ex igne, non est aliquid ministeriale ipsius ignis vel accidentale sed virtus ei connaturalis et consubstantialis...et haec virtus non est sensu perceptibilis nec solummodo operatur in sensu visus, sed etiam facit ad educationem omnium sensuum in actum, sicut dicit Augustinus septimo super Genesim ad litteram." II Sent. 13,3,2, concl. t. 2.

- 27 "Forma autem lucis non ponitur in eodem, corpore cum alia forma, sicut dispositio imperfecta, quae nata sit perfici per ultimam formam; sed ponitur tamquam forma et natura, omnis alterius corporalis formae conservativa, et dans agendi efficaciam, et secundum quam attenditur cujuslibet formae corporalis mensura dignitate et excellentia." II Sent. 13,2,2, ad 5^m, t. 2, p. 556.
- 28 cf. ibid. ad 2^m, p. 555.
- 29 cf. Gilson, op. cit. p. 269.
- 30 "Motus luminis, qui est per egressum ipsius a corpore lucido, non est proprie loci mutatio, sed magis generatio et diffusio et hoc patet ex eo, quod fit subito in spatio quantumcumque magno." II Sent. 13,3,2, ad 1^m, t. 2, p. 558.
- 31 ibid. ad 5^m, t. 2, p. 559.
- 32 II Sent. 13,2,2, ad 5^m, t. 2, p. 556.
- 33 "Manifesta influentia est per diaphanum corpus, maxime quando sensu percipitur. Occulta influentia est non solum per diaphanum corpus, sed etiam per opacum, sicut virtus stellarum est in mineralia quae latent sub terra." II Sent. 2,2,1,2 ad 1^m, t. 2, p. 295.
- 34 "Lux corporis coelestis est principium educendi animam vegetabilem et sensibilem, quae sunt formae substantiales." II Sent. 13,2,2, fund. 4^m, t.2, p. 553.
- 35 Gilson, op. cit. p. 274.